74, da Lei Federal n 2  14.133, de 12 de abril de 2021, mediante 
contratação direta por inexigibilidade de licitação, em virtude da inviabilidade de competição. 

Art. 3 2  A concessão será onerosa, devendo a concessionária repassar à Prefeitura de 

Sorocaba, mensalmente, o valor de R$ 43.355,60 (quarenta e três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais 

e sessenta centavos), definido em avaliação realizada nos autos do Processo Administrativo n 2  
2023/0490-5, como contraprestação quando do uso efetivo do bem imóvel municipal. 

Parágrafo único. O valor deverá ser reajustado anualmente, após uma carência de 5